Муниципальное

бюджетное общеобразовательное

учреждение

«Гостеприимная средняя

общеобразовательная школа»

ул. Ленинская 6,

пос. Гостеприимный 462744

телефон (35366) 2-55-10

ИНН 5644003761

e-mail: gcosh@yandex.ru

ПРИКАЗ

    23.08.2024                         № 55-о

              пос. Гостеприимный

Об организации горячего

питания в  2024-2025 учебном

году.

    В связи с началом нового 2024-2025 учебного года  в целях сохранения

и укрепления здоровья, улучшения качества питания обучающихся и

воспитанников

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Обеспечить  с   02.09.2024    горячим 4 разовым питанием

воспитанников дошкольной группы общее количество - 12 человек

2. Обеспечить с 02.09.2024 года горячим бесплатным одноразовым

питанием обучающихся  1-4 классов и учащихся 5-11 классов (11.45

дотация + родительская плата). Общее количество - 26 человек.

3. Использовать для обеспечения полноценным питанием обучающихся

единое согласованное меню Управления образования администрации

Светлинского района.

4. Для организации питьевого режима использовать бутилированную

воду.

5. Вести разъяснительную работу с родителями обучающихся 5-11 о

необходимости получения обучающимися горячих обедов с оплатой,

при условии,  что льготное питание в 11,45 является доплатой к

родительской плате за питание.

6. Возложить ответственность за контроль за соблюдением санитарно-

эпидемиологических правил в соответствии с СанПиН СанПиН

mailto:gcosh@yandex.ru

2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-эпидемиологичесике требования к

организации питания обучающихся в общеобразовательных

учреждениях, учреждениях начального и среднего профессионального

образования» и  на поваров столовой Чукину Л.Н. и Блашенкову Т.В.

7. Назначить ответственным за организацию питания учащихся   завхоза

школы Горбачѐву Л.З., воспитанников дошкольной группы

воспитателя Плаксину А.Н.

8. Возложить ответственность за контроль над качеством поступающей

продукции на повара столовой Чукину Л.С.

9. Классным руководителям присутствовать во время приема пищи

учащимися с целью контроля их поведения за столом.

10. Установить время приѐма пищи:

 1-4 класс - после второго урока

 5-11 класс после 3 урока

 для воспитанников дошкольной группы в соответствии с режимом

дня.

11. Контроль над исполнением приказа оставляю за собой.

Директор школы:                                                        А.М. Аглиуллин

		2024-09-20T14:44:15+0500
	Аглиуллин Азат Маратович
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью